847 547 (2002); Glenn M. Sulmasy "The Law of Armed Conflict in the Global War on Terror: International Lawyers Fighting the Last War" 19 *Notre Dame J.L. Ethics & Pub. Pol'y* 309, 311 (2005). של המאה ה-21 – דמוקרטיה נלחמת בטרור (פורום עיון, יו"ר דן מרידור, עורך חיים פס, המכון הישראלי לדמוקרטיה, תשס"ז-2006). אי אפשר שלא להתבונן אל הנושא שלפנינו במסגרת המלחמה בטרור, אותה כינה האפיפיור זה לא מכבר "רסיסים של

מלחמת העולם השלישית" (ספטמבר 2014). נדמה כי המקרים המתוארים בעתירות הפרטניות מעלה מדברים בעד עצמם.

בית המשפט יבקש את האיזון שבין הביטחון לזכויות, כך שלא יינשא שמו של הביטחון לשווא אך הביטחון גם לא יופקר" (א' רובינשטיין "על חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו ומערכת הביטחון", עיוני משפט כ"א (תשנ"ח) 21, 22; ראו גם א' רובינשטיין "על ביטחון וזכויות אדם בימי לחימה בטרור" משפט וצבא 16, 765, 766-771 (תשס"ב-תשס"ג) וכן א' רובינשטיין נתיבי ממשל ומשפט 15-40 (תשס"ג-2003); בג"ץ 1265/11 הועד הציבורי נגד עינויים בישראל נ' היועץ המשפטי לממשלה, פסקאות י"ז-י"ט (2012).

כג. בהמשך לכך, אין להלום את טענת המבקשים כי כל הריסה שהיא, קטנה כגדולה וללא תלות בנסיבות הקונקרטיות, עולה בהכרח כדי עונש קולקטיבי האסור כאמור מכוח סעיף 33 לאמנת ג'נבה הרביעית (ראו לעניין זה – ע' גרוס מאבקה של דמוקרטיה בטרור – היבטים משפטיים ומוסריים 224 (תשס"ד-2004) (להלן גרוס)). לא אביא דוגמאות לשימוש ברוטלי של מדינות "בנות תרבות" בהריסות בתים באופן קולקטיבי ולא אינדיבידואלי בעבר רחוק או גם קרוב; ראו דוגמאות אצל Dan Simon "The Demolition of Homes in the Israeli Occupied Territories" 19 Y.J.I.L 1, 8 (1994).

כאן עסקינן בהריסתו או באטימתו של בית, הכוללת אמנם פגיעה כלכלית ביושביו, אך אין ניתן להשוותה כלל לכלל הדוגמאות המקראיות הללו, או להתנהגויות של מדינות שונות בעולמנו. על כן עסקינן בשאלה קשה, אך רחוקה מן העוצמה שעליה דיכרו תורה ונביאים. לדילמות בהקשר קרוב ראו גם הרב שאול ישראלי "פעולות תגמול להלכה" בצומת התורה והמדינה ג' (תשנ"א-1991), 253, בפרק "פגיעה באנשים נקיים אגב ביעור כנופיות מרצחים" (עמ' 271); עוד ראו יצחק אנגלרד, "משפט ומוסר במסורת היהדות", דיני ישראל כ"ח (תשע"א), 1; להתלבטויות הקשות ראו במיוחד עמ' 54-60. המחבר מביא (עמ' 58-59) מדברי הרב שלמה זלמן פינס (רוסיה – שוויץ המאה הכ'); ראו עליו בספרו של הרב יחיאל יעקב ויינברג לפרקים (תשס"ג-2003), עמ' תקנ"א ובמיוחד תקנ"ט ואילך), מוסר המקרא והתלמוד (תשל"ז), קצ"א – וכלהלן: "אבל יש שהכרעה בין המדות מסורה ביד האדם ותלויה בהכרעה שכלו ומצפוננו, ואדם מוסרי המחשב דרכיו עומד על פרשת דרכים, דרכי המדות,

ומהסס וחופש וחוקר ושוקל בדעתו איזוהי הדרך הישרה שיבור לו, ויש פנים לכאן ולכאן, וההכרעה קשה עליו ומסופקה.

אכן בית משפט זה אינו כבול להלכות היוצאות מלפניו, כהוראת סעיף 20(ב) לחוק יסוד: השפיטה הקובעת כי: "הלכה שנפסקה בבית המשפט העליון מחייבת כל בית משפט, זולת בית המשפט העליון". ואולם יפים לעניין זה דבריו של השופט זילברג בד"נ 23/60 בלן נ' המוציאים לפועל של צוואת המנוח

ריימונד ליטווינסקי, פ"ד טו(1) 71, 75 (1961), בהתייחסו לגלגולה הקודם של ההוראה בסעיף 33(ב) לחוק בתי המשפט, התשי"ז-1957 וכך הדגיש:

גם הוראה זו אינה הופכת ל'ניר חלק' את הדפים שנכתבו עליהם פסקיו הקודמים של בית המשפט העליון ... לא רצה המחוקק הישראלי כי בית המשפט העליון יהיה פטור לגמרי מעול מלכות תקדים וכל אחד משופטיו – כתוצאה מכך – יעשה שבת לעצמו ... חלילה לנו מלנהוג כן!